

Муниципальное образование Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ханты-Мансийский район

КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ул. Гагарина, 214, г. Ханты-Мансийск, Ханты-Мансийский автономный округ — Югра (Тюменская обл.), 628002 тел.: (3467) 35-28-76, факс: 35-28-76 E-mail: kspalata@hmrn.ru http:www.hmrn.ru Председателю Думы Ханты-Мансийского района

Е.А.Даниловой

19-Исх-306 02.11.2024

Заключение

на проект решения Думы Ханты-Мансийского района «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 27.06.2019 № 479 «О положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ханты-Мансийском районе»

В соответствии с пунктом 2 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 части 2 статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности субъектов Российской контрольно-счетных органов федеральных территорий и муниципальных образований», пунктом 8 части 5 статьи 27.5. Устава Ханты-Мансийского района, пунктом 8 части 1 статьи 8 Положения о Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 99 «Об образовании Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района» рассмотрен проект решения Думы Ханты-Мансийского района «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 27.06.2019 № 479 «О положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ханты-Мансийском районе» (далее – Проект).

Вместе с Проектом в Контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района представлены:

- 1. пояснительная записка;
- 2. заключение по результатам антикоррупционной экспертизы (об отсутствии коррупциогенных факторов) управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы Администрации Ханты-Мансийского района от 31.10.2024 № 223.

Проект подготовлен в целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствии с действующим законодательством.

С учетом статьи 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, устанавливающей перечень документов и материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета в представительный орган муниципального образования, Проектом предлагается в пункте 10 части 4 статьи 3 слова «паспорта муниципальных программ» заменить на слова «паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ».

Контрольно-счетная палата обращает внимание, что принятие Проекта решения потребует внесения соответствующих изменений в пункт 43 Приложения 2 к постановлению Администрации Ханты-Мансийского района от 24.07.2018 № 211 «О порядке составления проекта решения о бюджете Ханты-Мансийского района на очередной финансовый год и плановый период».

Принятие Проекта не окажет влияния на доходную и расходную части бюджета Ханты-Мансийского района.

Проектом предусмотрено вступление в силу нормативного правового акта после официального опубликования (обнародования).

По итогам финансово-экономической экспертизы предложения к Проекту отсутствуют.

Заместитель председателя



Сертификат 00DF1DCC26F8697DBB35D90410071905D9

Владелец Горшкова Алена Валерьевна Действителен с 17.06.2024 по 10.09.2025 А.В. Горшкова

Исполнитель: Заруцкая Ирина Игоревна, тел: (3467)352-853